ВЕСТНИК ПОДГОРНОГО № 16
                                                        Сельское поселение Подгорное                            - апрель - 05- 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
Российская Федерация
Самарская область, Кинель-Черкасский район
сельское поселение Подгорное
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 05.04.2023
	№ 41

	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Подгорное от 04.05.2017 №40 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта в сельском поселении Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2018-2026 годы»

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Подгорное от 27.03.2023 № 34 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Подгорное «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Подгорное», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Подгорное от 04.05.2017 №40 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта в сельском поселении Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2018-2026 годы» следующие изменения:
в муниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики и спорта в сельском поселении Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2018-2026 годы (далее – муниципальная программа):
в тексте муниципальной программы:
приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Подгорного».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Ю.С. Шурасьев, Глава сельского поселения Подгорное
Подробнее – на официальном сайте Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский https://podgornoe.kinel-cherkassy.ru/?page_id=99 в разделе
«Документы» - «Муниципальные программы»

ПАМЯТКА ПО ПРОФИЛАКТИКИ КОРИ
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]

· Как быстро распространяется вирус кори?
· Какие осложнения у взрослых и детей может вызвать инфекция?
[image: ❓]Как защититься от этого заболевания?
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
Российская Федерация
Самарская область, Кинель-Черкасский район
сельское поселение Подгорное
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 05.04.2023
	№ 36

	О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории
сельского поселения Подгорное в весенне-летний пожароопасный период 2023 года

[bookmark: _Hlk72238192][bookmark: _Hlk85803611]В целях снижения количества загораний и предупреждения возникновения природных пожаров на территории сельского поселения Подгорное в весенне-летний пожароопасный период 2023 года:
- организовать лицами, уполномоченными владеть земельными участками различного назначения (за исключением земельных участков в границах населенных пунктов сельского поселения Подгорное и земельных участков сельскохозяйственного назначения, требования пожарной безопасности к которым установлены пунктами 17.1 и 218.1 Правил противопожарного режима) прилегающие к населенным пунктам, объектам экономики, промышленности, энергетики, транспорта, связи от зарастания сорной растительностью и своевременному проведению сенокошения на сенокосах;
- принять меры по защите от зарастания сорной растительностью и своевременному проведению сенокошения на сенокосах;
- проведение агитационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования, в том числе путем проведения инструктажей, собраний и сходов граждан, а также установки аншлагов, баннеров, стендов;
- актуализация информационных стендов в зданиях муниципальных учреждений и подведомственных предприятий на противопожарную тематику;
- обеспечение проведения дополнительного противопожарного инструктажа всех работников хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, а в школах и инструктаж учащихся;
- производить плановые (рейдовые) осмотры (обследования) территорий населенных пунктов, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, а также мест массового отдыха населения, подверженных угрозе природных пожаров, на предмет реализации первичных мер пожарной безопасности;
- принять меры по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы;
- организовать дежурства гражданами поселения, пожарной охраны предприятий, организаций учреждений и частных предпринимателей;
- организовать резервный фонд финансовых средств, горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств в необходимых объемах;
- обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к месту пожара;
- организовать работы по контролю за очисткой территорий от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора, горячих отходов, тополиного пуха и покоса травы;
- привлечь население для локализации пожаров вне границ населенных пунктов;
- запретить посещение гражданами лесов;
- принять дополнительные меры, препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов, а именно, увеличить противопожарные разрывы по границам населенных пунктов, создать противопожарные минерализованные полосы шириной не менее 1,4 метра;
- проверка наличия и исправности в сельском поселении средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара;
- инвентаризация и приведение противопожарных водоисточников (пожарные гидранты, пожарные водоемы) в нормативное состояние;
- проведение инвентаризации указателей местонахождения водоисточников, а в случае их отсутствия изготовление и установка.
Ю.С. Шурасьев, Глава сельского поселения Подгорное

ПАМЯТКА
Льготы по имущественным налогам физических лиц
[image: ]
Издатель: Администрация сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области. Объявления, статьи принимаются по адресу: Самарская область, Кинель-Черкасский район, п. Подгорный, ул. Физкультурная, д. 3. телефон 8(84660)23800. Газета распространяется бесплатно. Тираж газеты 50 экз.

1

image5.jpeg
Mepebie cumnTombl KOPU:

¥ BblpaXkeHHas ronosHas 60/1b

v'cna6ocThb

v'noBblLLeHWe TemMnepaTypbl Ao 40 rpagycos

Mo3)xe K 3TUM cUMNTOMaM
npucoeauHAIOTCA:

v'HacMopK
v'Kallenb
\/I'IpaKTl/NeCKVI NONHOEe OTCYTCTBME anneTuta

[ANs KOPU XAPAKTEPHO MOABJIEHVE
KOHBIOHKTUBUTA, KOTOPbIiA MPOABNAETCA
CBETOBOAI3HbIO, C/IE30TEYEHWEM, PE3KUM
MOKPACHEHUEM F1A3, A B MOC/EAYIOLEM -
MOABJIEHWEM FHOMHOIO OT/ESIAEMOTO.
3TU CUMIMTOMBI NPOAO/DKAIOTCA

0T 2 10 4 AHEW.

image6.png

image7.jpeg
Ha 4-5-# geHb

3aboneBaHus

nosABMAETCA CbliMb, KOTOPas BbIMAAUT
KaK MenkKune KpacHble NATHbIWKK
PasINYHbIX Pa3MEPOB CO CKIIOHHOCTHIO
K CNUsiHMIO. ChiNb NOSBNSAETCA Ha nvue
1 ronoee, 3a ywamu. 3aTteM cbinb
pacnpocTpaHAeTcs Ha TYN0BULLE U PYKU.

Ha 3-i1 peHb
OT Havyana BbiCbINaHui

CbIMb NEPEXOAUT Ha HMXXHIOKO YacTb
TYynoBMULa U Ha HOTW.

/1A KOPU XAPAKTEPHO, YTO Cbirlb
OCTABJIAIET MOCJIE CEBAl MArMEHTALIVIO

(TEMHBIE MATHBILIKY, COXPAHAIOLMECS
HECKOJIbKO AHEN).

image8.jpeg
Mpn 3a6oneeanun KOPbIO
MOTYT BO3HUKHYTb
Cepbé3Hble OC/I0XKHEeHUN:

“ NHEBMOHMUMN
9 oTUT

&
SHUEDAJIUT !

image9.jpeg
EAUHCTBEHHOM
Hape)XXHol 3awuToi oTr KOPU
asnaetca BAKLLMHALIUA.

OHa BKJItoYeHa B HaluoHanbHbI
KaneHzapb NPodUIaKTUYECKNX NMPUBUBOK.

BakuuHauusa npotue KOPU
NPOBOAUTCA ABaXAbI
B A€TCKOM BO3pacTe:

Y12 wccnues I 6 ner

MOCJIE 3TUX NPUBUBOK ®OPMUPYETCA
YCTONUMBLIN UMMYHUTET K KOPU.

image10.jpeg
B pamkax HaLMOHaNbHOro

KaneHpaapsa npopunakTu4ecKux
NPUBUBOK TaK)Xe NPMBUBKU AenaioT
cneAyloLL UM KaTeropusiM HaceneHus,
KOTopble He 6onenu, He NPUBMTbI,
NPUBUTbI ORHOKPATHO, HE UMEIoT
cBeZleHuii 0 NPUBMBKAX NPOTHB KOpK:

} aetu ot 1ropa go 18 ner
} B3pocnbie go 35 ner

B3pocnbie ot 36 go 55 ner,

OTHOCLYMECA K rpyNNaM PUCKa (paGOTHMKI MeAMLMHCKIX
1 0BPa30BATENbHbIX OpFraHN3ALHIY, OPFaHM3aLMH TOPFOBAH,

TPAHCNOPTa, KOMMYHa/ILHOI U COLMANLHOI CChepbl U Ap.)

image11.jpeg
B cnyyae ecnu yenoeex,
KOTOpbIii paHee He 6onen
" He NpUBNBANCA, HaXxoAWCA

B KOHTaKTe C 3a6oneBLumMm,

TO eMy NMoKa3aHa BaKLMHaLus

M0 SNUAEMNYECKNM NMOKa3aHUAM.
OHa I'lpOBOﬂMTle B
YCTaHOBJ/1€HHbIN CPOK

B TeYeHue
e nepBbix 72 yacoB

C MOMEHTa KOHTaKTa
C MHOULMPOBAHHBIM. 1

TAKXKE, B OMPEAENEHHBIX
CIYHARX, CPOKM UMMYHM3ALMM
MOTYT NPOANIEBATCS

10 7 KANEHAAPHBIX AHEW.

image12.jpeg
@usnyeckue nuua MOryT 3aABUTb 0 HANIUYUKU OCHOBaHWH,
BO3HUKLUMX A/1A NPUMEHEeHUA NIbroT no:

Mg

' B LieNiAX KOPPEKTHOro pacyeTa HaNoroB HaNoroBble Oprakbl peKOMeHAYIOT NoAATH 3aABNeHue

© no 30 anpena
HE HanpasiaTb 3aABJIeHUA MOTYT NEHCUOHEPI, MPe/iNeHCHOHepbl U MHBANUAbI
JlbroTel UM NPeROCTaBAAIOTCA Ha 0CHOBAHUM CBECHMH, NONTYHEHHbIX
13 COP u opraHoB couuanbHoi 3alyuTsl
Ecnu 3asBnieHue Ha NbroTy yie nogaBanock paHee, To NoBTOpHoe
npepcTaBnexne He Tpebyerca

J TpoBepMTL HanuuMe NPaBa Ha HANOroBYIO NILFOTY, a TakIKe 03HAKOMMUTLCA
C YCTaHOB/IEHHBIMM HANIOrOBbIMM JIbFOTaMH B KOHKPETHOM MYHULMNANbHOM
06pa3oBaHuM MOXKHO ¢ noMowblo cepauca OHC Poccum «Cnpasounan
MN¢DPM3MHH 0 CTaBKaX W NIbroTax No UMYLLIECTBEHHBIM Hanoram»

3anBnenme Ha NIbIOTY U yBeJOMAeHMe 0 Bbifope
NbroTHOro 06'beKTa MOXHO NoAaTh
o A~

epes JluuHbiii KabuHeT “ ‘HanpaBMTh no nowTe
\  HanoronnavenbumMka

L
[}

o ® oBow ofuce MOL| Mun:,,::: i

www.nalog.gov.ru 8-800-222-22-22

image3.jpeg
NMAMATKA
MO NMPO®UJTIAKTUKE

KOPU & *

image4.jpeg
KOPb - eupycHas nudekuus,
ANS KOTOPOW XapaKTepHa oYeHb
BbICOKas BOCNIPUUMYMBOCTD

MNEPWOA, OT KOHTAKTA C 50JIbHbIM KOPBIO
00 NPOSAB/IEHNA NEPBbLIX NPU3HAKOB 50ME3HN
AnmTes OT 7 A0 21 AAHEN

B TOT MEPUO/, BOJIbHOV CTAHOBUTCS
MNCTOYHWUKOM 3APAXEHWSA 151 OKPY)KAOLLMX!